

Poursuite d'un fort niveau d'activité au 3^e trimestre 2022

Chiffre d'affaires T3 : 71,4 M€, +13,5 %

Chiffre d'affaires 9 mois : 220,7 M€, +14,9 %

Infotel, (code ISIN : FR0000071797 – mémo : INF), partenaire de référence de la transformation digitale des grands comptes en Europe, annonce ce jour la publication de son chiffre d'affaires du 3^e trimestre 2022, et en cumul sur les neuf premiers mois de 2022.

Chiffre d'affaires (en M€)	2022	2021	Variation 2022 / 2021
1 ^{er} trimestre	74,4	64,5	+15,3 %
2 ^e trimestre	74,9	64,6	+15,9 %
3^e trimestre	71,4	62,9	+13,5 %
dont Services	68,3	60,8	+12,4 %
dont Logiciels	3,1	2,1	+44,6 %
Total 9 mois	220,7	192,0	+14,9 %
dont Services	213,0	186,1	+14,4 %
dont Logiciels	7,7	5,9	+31,4 %

Poursuite d'un fort niveau d'activité au 3^e trimestre 2022

Dans le prolongement de la dynamique commerciale constatée au 2^e trimestre, **Infotel** enregistre un chiffre d'affaires de 71,4 M€ au 3^e trimestre 2022, en progression de +13,5 % par rapport à 2021.

En cumul sur les 9 premiers mois de 2022, la croissance ressort à +14,9 % à 220,7 M€ de chiffre d'affaires. Cette performance est deux fois supérieure aux prévisions de croissance du secteur à +7,4 % pour 2022¹.

L'activité **Services** enregistre une hausse de +12,4 % sur le 3^e trimestre 2022. Sur les neuf premiers mois de l'exercice, la progression s'élève à +14,4 %, confirmant la demande toujours très soutenue des grands comptes pour accompagner leur transformation digitale.

Sur les 9 premiers mois de l'exercice, le secteur Banque / Finance représente 41,2 % de l'activité Services, l'Industrie est à 26,7 %, les Services – Transports totalisent 17,3 %, l'Assurance – Retraite compte pour 11,6 % et les Administrations regroupent 3,2 % du chiffre d'affaires Services.

Les référencements récents contribuent à la croissance de l'activité avec notamment le démarrage de nouvelles prestations pour la SNCF en lien avec l'activité Voyageurs, avec de nouveaux contrats pour RTE et une accélération de la croissance des centres de service pour le secteur bancaire avec le déploiement de nouvelles offres chez BNP Paribas, BPCE, Banque de France ou Crédit Mutuel Arkéa.

Au Royaume-Uni, **Infotel** démarre un grand projet pour la mise en place de vente directe aux clients pour Nissan. L'activité au sein de la Principauté de Monaco est en plein essor avec de nouveaux projets au service du Gouvernement.

¹ Numeum, juillet 2022 : <https://numeum.fr/actu-informatique/croissance-attendue-du-secteur-numerique-74-en-2022>

Dans un marché toujours caractérisé par des tensions dans le recrutement, le groupe **Infotel** capitalise sur l'attractivité de sa marque employeur pour poursuivre le renforcement de ses équipes. Ainsi, avec 485 recrutements bruts réalisés depuis le début de l'année, dont 174 pour le seul mois de septembre, le total des effectifs est porté à fin septembre à 3 040 personnes. Le taux d'intercontrats reste très faible sur l'ensemble des trois trimestres à 0,8 %.

L'activité **Logiciels** affiche un chiffre d'affaires de 3,1 M€ sur le 3^e trimestre, en augmentation de +44,6 %. Sur 9 mois, le chiffre d'affaires est de 7,7 M€, en hausse de +31,4 %.

Les royalties IBM sur le 3^e trimestre s'élèvent à 1,5 M€ et à 3,8 M€ pour les 9 premiers mois de l'exercice.

La suite logicielle **Orlando** à destination de la documentation technique d'avions poursuit son rythme de développement commercial très dynamique avec la signature de deux nouveaux contrats sur la période avec Air New Zealand et Air Cairo.

Objectif confirmé pour la fin d'exercice

Dans un contexte commercial très porteur et avec une offre en phase avec les besoins du marché, **Infotel** réitère sa confiance sur la fin de l'exercice dans la poursuite d'une croissance soutenue et dans l'atteinte d'une marge opérationnelle courante au moins égale à celle du premier semestre, conformément à son plan stratégique 2026.

Prochain rendez-vous :

Publication du chiffre d'affaires T4 2022 : le 25 janvier 2023, après Bourse

À propos d'Infotel

Coté sur le Compartiment B d'Euronext Paris depuis janvier 1999 (code Isin : FR0000071797), **Infotel** est le spécialiste de la transformation digitale des grands comptes, du mobile aux bases de données de très gros volume (Big Data). À la pointe des innovations technologiques, **Infotel** développe son expertise autour de deux pôles de compétence complémentaires : les services informatiques et l'édition de logiciels. Avec 263,4 M€ de chiffre d'affaires en 2021, **Infotel** emploie plus de 3 000 personnes.

Vos contacts

Infotel

Michel KOUTCHOUK

Directeur général

Tél. : 01 48 97 38 38

michel.koutchouk@infotel.com

Actifin

Communication financière

Ghislaine GASPARETTO

Tél. : 01 56 88 11 11

ggasparetto@actifin.fr